
– 8 –Únor 2023 Malenovice

slovo starosty

Vážení a milí spoluobčané,
po výrazné vánoční a novoroční oblevě se k nám naplno vrátila zima a spolu s ní i mráz, sníh 

a vše ostatní, co k tomu patří. Naštěstí to ale nevypadá, že by se měly naplnit nejčernější scénáře 
ze začátku podzimu. A i když to teď v únoru bude už rok, co kousek od našich hranic vypukla 
válka, snažíme se všichni dál žít pokud možno normální život.

Také v tom obecním životě se snažíme pokračovat normálně. Máme za sebou vydařený obec-
ní ples a o kus dál jsme se posunuli i v administrativních přípravách mateřské školky a domov-
ních čističek, kdy bychom v nejbližší době měli začít s projekčními pracemi. Samozřejmě nadále 
hledáme také nejlepší možnosti jak financovat a realizovat i další potřebné projekty, především 
chodník mezi zastávkami Božoň a Rozhraní.

Únor patří tradičně k nejmrazivějším měsícům v roce. Je ale také zároveň nejkratší. Tak si jej 
užijme. Jaro je blízko…  Pavel Kuběna, starosta obce Malenovice

informace obecního úřadu
• Poplatky za odvoz a likvidaci odpadů 

– Částka za odvoz a likvidaci odpadů činí 
pro občany trvale přihlášené v obci 500 Kč 
za osobu na rok. Termín zaplacení poplat-
ku je do konce března. Majitelé rekreač-
ních objektů, kteří v naší obci nemají trvalé 
bydliště, zaplatí 500 Kč za objekt na rok. 
Zde je termín úhrady stanoven do konce 
června. Částku můžete uhradit buď osob-
ně na obecním úřadě nebo elektronicky 
na účet: 107-6963890277/0100, kde mů-
žete zaplatit i stokorunový poplatek za psa. 
Do zprávy pro příjemce uveďte, prosím, 
příjmení a počet osob, za něž platíte (nebo 
jméno vlastníka rekreační nemovitosti). Va-
riabilní symbol = číslo popisné/evidenční. 
Nálepky na popelnice si následně můžete 
vyzvednout na úřadě. Upozorňujeme všech-
ny, že neoznačené popelnice nebudou od 1. 
dubna 2023 vyvezeny.

• 4. zasedání zastupitelstva obce Ma-
lenovice se koná ne čtvrtek 16. února 
od 19.00 v sále Obecního domu.

• Setkání seniorů – srdečně zveme 

všechny malenovické seniory na tradiční po-
sezení do Obecního domu v neděli 5. břez-
na od 15 hodin.

• Obecní úřad opětovně vyzývá všech-
ny občany, kteří chtějí být nadále informo-
váni o obecních záležitostech a dosud si 
nestáhli do svého mobilního telefonu apli-
kaci Munipolis Mobilní rozhlas, aby tak 
co nejdříve učinili. Někteří uživatelé zadali 
do systému pouze své telefonní číslo, ale 
aplikaci nemají staženou nebo nemají re-
gistrovánu konkrétní obec. Tím pádem jim 
nemůže být rozeslána plnohodnotná zprá-
va v rámci paušální rozesílky. Pokud potře-
bujete v této věci poradit či pomoci, nebojte 
se obrátit na obecní úřad. Rádi vám pomů-
žeme, tak aby nová služba fungovala co 
nejefektivněji a abychom mohli nejpozději 
od dubna opustit zastaralý a nákladný sys-
tém SMS. Registraci provedete na stránce: 
https://malenovice.munipolis.cz/registrace.

• V letošní Tříkrálové sbírce vybrali koled-
níci v Malenovicích krásných a rekordních 
32 648 Kč. Děkujeme všem dárcům. 

Obec Malenovice podle ustanovení § 38 odst. 
1 písm. a) zákona č. 256/2013 Sb., o katastru ne-
movitostí (katastrální zákon), vyhlašuje na zákla-
dě oznámení Katastrálního úřadu pro Moravsko-
slezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek 
(dále jen „katastrální úřad“) č.j. OO-1/2022-802, 
že na části katastrálního území Malenovice obce 
Malenovice bude dne 3. 4. 2023 zahájena 1. eta-
pa obnovy katastrálního operátu zjišťováním prů-
běhu hranic pozemků a vnějšího obvodu budov. 
V grafické příloze je rozsah mapovaného území 
1. etapy vyznačen zeleně.

Vlastníci nemovitostí budou ke zjišťování 
průběhu hranic písemně zváni nejméně týden 
předem. Podle § 37 katastrálního zákona jsou 
vlastníci nemovitostí kromě jiného povinni: 

a) zúčastnit se na výzvu katastrálního úřa-
du jednání nebo na toto jednání vyslat svého 
zástupce,

b) označit ve stanovené lhůtě do 3. 4. 2023 
trvalým způsobem a na vlastní náklad nespor-
né hranice svých pozemků, kromě hranic po-
zemků, které jsou sloučeny do větších celků (§ 
37 odst. 2 katastrálního zákona), a hranic dru-
hů pozemků mezi sousedními pozemky téhož 
vlastníka nebo jiného oprávněného,

c) ohlásit katastrálnímu úřadu změny úda-

jů katastru týkající se jejich nemovitostí, a to 
do 30 dnů od jejich vzniku, a předložit listinu 
(podle potřeby s geometrickým plánem), která 
změnu dokládá. 

Případná nepřítomnost pozvaného vlast-
níka a jiného oprávněného ani jejich zástupce 
při zjišťování průběhu hranic není na překážku 
využití výsledků zjišťování k vyhotovení nových 
souborů geodetických a popisných informací 
katastrálního operátu (§ 42 odst. 6 katastrálního 
zákona), jeho přítomnost ale může zásadním 
způsobem pozitivně ovlivnit výsledek zjišťování 
hranic. V souvislosti se zjišťováním průběhu hra-
nic a následným podrobným měřením zjištěných 
prvků polohopisu oznamujeme, že oprávněné 
osoby mohou podle ustanovení § 61 katastrální-
ho zákona a § 7 odst. 1 zákona č. 200/1994 Sb., 
o zeměměřictví, ve znění pozdějších předpisů 
při výkonu zeměměřických činností po předcho-
zím oznámení vlastníkovi nebo oprávněnému 
uživateli pozemků v nezbytném rozsahu vstupo-
vat a vjíždět na pozemky. Vlastník nebo opráv-
něný uživatel pozemku nesmí těmto osobám 
ve vstupu a vjíždění na pozemek bránit. Opráv-
nění ke vstupu na nemovitost prokazují zaměst-
nanci katastrálního úřadu služebním průkazem. 
Po ukončení obnovy katastrálního operátu bude 

 

STŘEDA 1. 2. 2023 – 15. 2. 2023 
Milí nadšenci pohybu venku, 

připravila jsem si pro vás terénní bojovku. Na připravené 
trase hledejte celkem 9 párů papírových barevných 
rukavic, zapisujte si indicie a zjistěte, kde na vás čeká 
odměna. Vše potřebné (popis trasy a odpovědní tabulku) 
naleznete ve formátu pdf na www.urosnicky.eu.  

Přeji hodně zdaru, Blanka. 

Terénní bojovka 
ZIMNÍ SPORTY 

 

 Úterý 14. 2. 2023 v čase 16.00 – 18.00 
Milé děti, milí dospělí, 

srdečně vás zveme na tvořivou dílničku. Přijďte si vyrobit 
originální přáníčko, dáreček nebo maškarní klobouk.  

Cena 70 Kč a dobrou náladu s sebou      . 

Těšíme se, Blanka a Zuzka 

Maškarní a 
valentýnská dílnička 

CVČ U Rosničky informuje
Milé děti, milí rodiče,
odpočinkový leden je za námi a akcemi 

nabitý únor před námi. 
Hned z úvodu měsíce jsem si pro nadšen-

ce pohybu venku připravila terénní bojovku 
ZIMNÍ SPORTY. Od 1. 2. bude na trase 
rozmístěno celkem 9 párů papírových barev-
ných rukavic s napsanými indiciemi. Tyto si 
zapíšete do připravené tabulky a poté zjis-
títe, kde na vás čeká odměna. Potřebovat 
budete vytisknutou odpovědní tabulku (na-

leznete na www.urosnicky.eu), obyčejnou 
tužku, mobilní data a „strejdu Googla”, dob-
rou náladu a asi hodinu a půl času. 

V pátek 3. 2. jsou pololetní prázdniny 
a na ně navazují prázdniny jarní. Jak jsem již 
zmiňovala v lednovém příspěvku, je pro děti 
nachystán program od pondělí do středy. 

V úterý 14. 2. odpoledne se můžete těšit 
na Maškarní a valentýnskou dílničku. Přijďte 
si vyrobit originální přáníčko, dáreček nebo 
maškarní klobouk. S sebou si vezměte 70 Kč 

a dobrou náladu :)
V sobotu 18. 2. jste 

všichni srdečně zváni 
na Dětský karneval v Obec-
ním domě. Více informací 
na plakátu.

Malý náhled akcí připravovaných v březnu: 
Samoprodejní burza, Mezinárodní den lesů, 
jarně-velikonoční dílnička, přednáška (nejen) 
pro seniory Telekomunikace v kostce.
 Přeji všem krásné zimní dny, teta Blanka

Oznámení o obnově katastrálního operátu

obnovený katastrální operát v obci vyložen k ve-
řejnému nahlédnutí. Termín a dobu vyložení ob-
noveného operátu oznámí obec na úřední desce 
obce, popřípadě též způsobem v místě obvyk-
lým, nejméně 30 dnů před vyložením. Vlastní-
kům a jiným oprávněným, kteří nemají v obci 
trvalý pobyt, zašle oznámení o této skutečnosti 
katastrální úřad.

Stejně jako ve všech ostatních českých, 
moravských a slezských městech a vesnicích 
i v Malenovicích byl letošní leden ve znamení 
prezidentských voleb. 

Už první kolo (13. a 14. ledna) potvrdilo, že 
malenovičtí občané chodí k volbám zodpověd-
ně. Volební účast přes 78 % převýšila o deset 
procentních bodů republikový průměr. Vítězem 
prvního kola se v naší obci stal Petr Pavel se 
39,18 % (190 hlasů). Na druhém místě skončil 
Andrej Babiš s 28,04 % (136 hlasů). Třetí byla 
Danuše Nerudová (15,46 %, 75 hlasů) a dále 

pak Pavel Fišer (6,39 %, 31 hlasů), Jaroslav 
Bašta (5,57 %, 27 hlasů), Marek Hilšer (4,54 %, 
22 hlasů), Karel Diviš (0,62 %, 3 hlasy), Tomáš 
Zima (0,206 %, 1 hlas).

O dva týdny později se konalo druhé kolo, 
z něhož jako celkový vítěz a nový prezident 
České republiky vzešel Petr Pavel. V Male-
novicích, při opětovně vysoké, bezmála čtyři-
aosmdesátiprocentní účasti tento duel skončil 
rovněž vítězstvím Petra Pavla. Ten získal tento-
krát 65,24 % (321 hlasů), zatímco Andrej Babiš 
34,75 % (171 hlasů).

Jak jsme volili v prezidentských volbách

V sobotu 17. 12. 2022 jsme se sešli na vý-
roční valné hromadě SDH Malenovice, abychom 
zhodnotili činnost našeho sboru za rok 2022.

Náš sbor je zařazen do JPO V s místní pů-
sobností, slouží jako podpůrná jednotka, která 
spolupracuje s HZS MSK při řešení náhlých kri-
zových situací. Jednotku tvoří 15 členů, z toho 
tři velitelé družstev, čtyři strojníci a šest hasičů 
proškolených na práci s pilou. Během roku se 
scházejí v hasičárně na školeních a brigádách 
potřebných k odbornému vzdělání a udržování 
provozuschopnosti techniky. 

V roce 2022 jsme měli osm vyhlášených 
poplachů. Zasahovali jsme u požárů okrasných 
dřevin u rodinného domu, při likvidaci boda-
vého hmyzu, na odstranění spadlých stromů 
a při požáru kůlny vedle chaty v lese. Hasiči 
pomáhali s dopravou ukrajinských uprchlíků 
na ubytování v naší obci. Dvě dvojice naší jed-
notky se zapojily do pomoci při transportu osob 
na ukrajinsko-slovenské hranici. Jednalo se 
o týdenní non-stop převoz převážně žen a dětí 
z hraničního přechodu na nádraží, parkoviště 
apod. Také jsme měli své zastoupení při haše-
ní požáru v Hřensku.

Soutěžní družstvo mužů bylo zapsáno 
do programu soutěží Moravskoslezské ligy, 
kde skončilo na 14. místě. Také se zúčastni-
li i několika neligových soutěži. I muži nad 40 
a nad 50 let se několikrát postavili na start.

Největší radost nám dělají mladí hasiči. Male-

novice reprezentovala družstva mladých hasičů 
mladší A a B a družstvo starších. Jak je tradicí, 
byla družstva zapsána do Hyundai Moravsko-
slezské ligy mladých hasičů. A výsledky byly 
výborné. Starší skončili na hezkém 6. místě, 
mladší B na místě 8. a družstvo mladších A vy-
bojovalo 1. místo! Zakončení ligy, které jsme 
už podruhé organizovali společně s SDH Nová 
Ves, proběhlo v kulturním domě ve Frýdlantě. 

Nelze nezmínit, že požární sport je i fyzickou 
přípravou jednotky požární ochrany. To platí 
i v případě mladých hasičů, kteří po dovršení 

18 let mohou doplňovat naše řady v JPO.
Bez různých omezení a nařízení mohly 

proběhnout už i naše další tradiční akce jako 
stavění a kácení máje, Malcup a naše hasič-
ské soutěže. Na start soutěže mladých hasičů 
O pohár SDH Malenovice se postavilo rekord-
ních 72 soutěžních družstev! A nelze nezmínit 
mimořádně podařenou akci Pouť hasičů se 
Srazem praporů okresu Frýdek Místek.

Děkujeme našim aktivním členům, sponzo-
rům, Obci Malenovice a všem podporovatelům 
hasičů! Více na www.sdhmalenovice.cz.

Zpráva o činnost SDH Malenovice za rok 2022

Český rybářský svaz, MO Frýdlant nad Os-
travicí, ve spolupráci s Obcí Malenovice zve 
děti a rodiče na vysazování váčkového plůdku 
pstruha obecního potočního do říčky Satiny. 

Víte, co je to váčkový plůdek? Viděli jste někdy 

deset tisíc malých pstruhů? Chcete se dozvědět 
víc o životě v horských potocích a říčkách?

Tak vezměte kbelík a malé sítko nebo naběrač-
ku a přijďte pomoci vrátit pstruhy do Satiny. Sraz 
v sobotu 4. března v 10 hodin u Rajské boudy.

Satina ožije novými pstruhy


